da Unidade Fiscal do Município de Osasco – UFMO, com base na variação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor – INPC,

DECRETA:

Art. 1º A Unidade Fiscal do Município de Osasco – UFMO, a partir de 01º de janeiro de 2017, passa a vigorar com o valor de R$ 
2,9986 (dois reais, nove mil, novecentos e oitenta e seis milésimos de reais).

Art 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco, 12 de dezembro de 2015.  
JORGE LAPAS

Prefeito

DECRETO Nº  11.404, de 09 de dezembro de 2016.

Dispõe sobre permissão de uso de parte de área localizada entre a Rua Joaquim Lapas Veiga e Rua Vasco da Rocha Leão, no Jardim D’Abril

[...]

Vasco da Rocha Leão do ponto M, deflete à direita e segue em reta com azimute 95º48`21" e distância de 21,59 metros, confrontando com o 
imóvel de nº 666, da Rua Joaquim Lapas Veiga, até encontrar o ponto A, início desta descrição, encerrando uma área de 4.537,00 m2 (quatro 
mil, quinhentos e trinta e sete metros quadrados)."

Art. 2º A permissão de uso de que trata o presente decreto, nos termos do que dispõe o art. 109, § 3º, da Lei Orgânica do 
Município de Osasco, é a título precário e pelo prazo de 05 (cinco) anos, prorrogável por igual período devendo ser destinada, exclusivamente,

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

JORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 52.230.000,00 (Cinquenta e Dois

Milhões, Duzentos e Trinta Mil Reias), observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

1/33

14. SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
14.001. Gabinete da Secretária de Assistência Social
14.001.08.122.0001.2001 Remuneração de Pessoal Ativo, Beneficios e Encargos

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

JORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 6.190.000,00 
(Seis Milhões, Cento e Noventa Mil Reias), observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, 

conforme segue:

DECRETA:

19. SECRETARIA DE TRANSPORTES E DA mObILIDADE URbANA
19.005. Fundo municipal de Trânsito
19.005.26.451.0025.2031 Execução dos Sistemas de Fiscalização e Operações de Trânsito

[...]

3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco,          13 de dezembro de 2016

JORGE LAPAS
                               Prefeito

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 1.881.445,60 (Um
Milhão, Oitocentos e Oitenta e Um Mil, Quatrocentos e Quarenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos), observando-se as classificações
Institucional, Funcional/Programática e Econômica, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43,

[...]

com a política do município. 4º projeto. Da Organização da Sociedade Civil Vozes da Capela. Dança com Arte. O projeto atende ao eixo 
2 do presente edital  - Assistência Social. O projeto e seu plano de trabalho foi DEFERIDO, a OSC já realizou captação no valor de R$ 
68.000,00 (Sessenta e Oito Mil Reais), portanto, a quantia de R$ 54.400,00 (Cinquenta e Quatro Mil e Quatrocentos Reais), equivalente 
a 80%, de acordo com a lei 2.980/1994 e Decreto 9.624/2006, será destinado à execução do projeto e seu plano de trabalho. 5º projeto. 
Acolher II, da Organização da Sociedade Civil, Associação Comunitária Nossa Senhora do Carmo – ANOSCAR.